CÂMARA MUNICIPAL DE
CP{ iFfJ APUCARANA 1 A casa do apucaranense

1 -e- -.
REQUERIMENTO Nº.35/2025

AUTORIA DO VEREADOR (A): DANYLO ACIOLI

SÚMULA: Pedido de informações à Autarquia Municipal de Educação, sobre os
investimentos a serem feitos a curto e a longo prazo nos prédios, escolas e CMEl's do
Município.

Lido na sessão do dia / _ ___;/ __ . Visto secretário _

Aprovado por _

Rejeitado por -------------------------
Encaminhado através do ofício nº __ _./ , em /. / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento
do Plenário, seja encaminhado ofício à Autarquia Municipal de Educação, solicitando
as seguintes informações:

a) Foi promovido levantamento do investimento necessano para a
manutenção dos prédios, escolas e CMEl's do Município?

b) Foi promovido levantamento das manutenções e reformas urgentes
nos prédios, escolas e CMEl's?

c) Qual o valor do investimento a curto e a longo prazo para solucionar
o problema latente com os prédios, escolas e CMEl's?

d) Dentro do investimento previsto a curto e a longo prazo, é possível
promover as manutenções com o quadro próprio de pessoal da AME
ou será necessária a contratação via terceirizados?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 7 de março de 2025.

('
o
('
t ~ ,..
e o r
o
0

" {
.::
f
' ,.,,

º:
~ ê o -
C"')~
o-:-
' ' o, ' O:t M..r.
-u .,., u
N(/
ºu
~ <.. ...,..,
l;2 e
'.:?e ~-=
w~
o;;
oC
<( <.. z­
mü (/) u
<: e
õc
LL <
oc::
1- ;;; z,u
Wa ::leu ::;) u
U;; oc
0(.
W<
1- o
(J) < wo

~ ii

Danylo Acioli
Vereador/Presidente

Câmara Municipal de
·-~,!e Apucarana

DANYLO FERNANDO ACIOLI
MACHADO
Presidente

A:.~inetura digítol avençado com certificado digitei não ICP­
Bro~il.

Jmss/al

Praça Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A
Centro, Apucarana - PR, 86800-235
email: camara@apucarana.pr.Leg.br